Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2022 №   242

Великий Новгород

Об  ограничении  движения на проезжей части автомобиль-
ной  дороги ул. Панкратова, от д. 30 по ул. Панкратова до

д. 27 по ул. Фёдоровский Ручей, в период
проведения  работ

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ

"О безопасности дорожного движения", Положением о порядке осуществления

работпо прокладке, реконструкции и ремонту инженерных подземных

коммуникаций и сооружений в Великом Новгороде, утвержденным решением

Новгородской городской Думы от 28.01.2000 № 842, Порядком согласования

проекта организации дорожного движения на период проведения работ на

проезжей части улично-дорожной сети муниципального образования - городского

округа Великий Новгород, утвержденным решением Думы Великого Новгорода

от 28.09.2017 № 1266, постановлением Администрации Великого Новгорода

от 02.08.2016 № 3601 "Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги "Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ на территории Великого Новгорода", на основании

обращения МУП "Новгородский водоканал" от 11.01.2022 Администрация

Великого Новгорода постановляет:

1. Разрешить муниципальному унитарному предприятию Великого

Новгорода "Новгородский водоканал" ограничить движение с 24 января по 1 марта

2022 года в связи с проведением работ на проезжей части автомобильной

2

дороги ул. Панкратова, от д. 30 по ул. Панкратова до д. 27 по ул. Фёдоровский

Ручей.

2. МУП "Новгородский водоканал":

2.1. Разработать и согласовать с комитетом по управлению городским

хозяйством Администрации Великого Новгорода проект организации дорожного

движения на период проведения работ, указанный в пункте 1 настоящего

постановления;

2.2. Установить соответствующие дорожные знаки и сигнализацию,

обеспечить контроль за их техническим состоянием и сохранностью;

2.3. Обеспечить в соответствии с утвержденным проектом организации

дорожного движения проезд транспорта на период проведения работ;

2.4. Получить разрешение на проведение земляных работ в муниципальном

казенном учреждении Великого Новгорода "Городское хозяйство";

2.5. Восстановить асфальтовое покрытие проезжей части автомобильной

дороги и нарушенные объекты благоустройства после проведения работ.

3. Рекомендовать отделу ГИБДД УМВД России по городу Великий Новгород

обеспечить контроль за безопасностью дорожного движения на проезжей части

автомобильной дороги ул. Панкратова, от д. 30 по ул. Панкратова до д. 27 по

ул. Фёдоровский Ручей, в период проведения работ и выполнением требований

дорожных знаков.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Великого Новгорода обеспечить информирование населения о

сроках проведения работ.

5. Контроль за исполнением МУП "Новгородский водоканал"

подпунктов 2.2, 2.4 и 2.5 настоящего постановления возложить на МКУ "Городское

хозяйство".

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

0242п